Выписка из Протокола № 31/2017
заседания Совета Ассоциации Саморегулируемая организация
 «Центр развития строительства» (далее – Ассоциация)

	г. Санкт-Петербург
	12 апреля 2017 г.

На заседании Совета Ассоциации присутствуют все из 5 (Пяти) членов Совета Ассоциации. Кворум, необходимый для принятия решений по вопросам, включенным в повестку дня заседания, имеется.

Рассмотрены вопросы:
4. О формировании компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации на основании заявлений членов Ассоциации.
5. О формировании компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации на основании заявлений членов Ассоциации.

РЕШИЛИ:
4. В соответствии с ч.9 ст. 3.3 ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ» приступить к формированию компенсационных фондов Ассоциации.

В связи с поступлением в Ассоциацию заявлений о намерении принимать участие в заключении договоров строительного подряда с использованием конкурентных способов заключения договоров от 30 (тридцати) членов Ассоциации, сформировать компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств Ассоциации на основании указанных заявлений членов в соответствии с ч. 4 ст. 55.4 Градостроительного кодекса РФ в размере 6 000 000 (Шесть миллионов) рублей:

	№ п/п
	Наименование
	ИНН
	Размер взноса в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств
	Уровень ответственности по обязательствам

	1
	ООО "Музейные технологии"
	7814068709
	200 000,00
	1

	2
	ООО "Музейное оборудование и сервис"
	7814335859
	200 000,00
	1

	3
	ООО "БАЛТИКОН"
	7841497129
	200 000,00
	1

	4
	ЗАО "БАЛТИКОН"
	7825503760
	200 000,00
	1

	5
	ООО "СМУ 3"
	7801589341
	200 000,00
	1

	6
	ООО " ГидроСтройКомплекс "
	7839395183
	200 000,00
	1

	7
	ООО "ПСФ "ЦСК"
	7825450300
	200 000,00
	1

	8
	ООО "НьюКом Групп"
	7841395423
	200 000,00
	1

	9
	ООО "СЗСК"Терра"
	7802372052
	200 000,00
	1

	10
	ООО "СМУ-СПб"
	7839391615
	200 000,00
	1

	11
	ООО "Фасадстрой"
	7805234702
	200 000,00
	1

	12
	ООО "Инженерный центр "Альтерэн"
	7806045680
	200 000,00
	1

	13
	ООО "КУБ-строй"
	7813365770
	200 000,00
	1

	14
	ООО "ДОРСТРОЙ-7"
	7806430724
	200 000,00
	1

	15
	ООО "СТРОЙМеталлСервис"
	7806435377
	200 000,00
	1

	16
	ООО "Терма-С"
	7816529842
	200 000,00
	1

	17
	ООО "КК "ВУЛКАН"
	7804431850
	200 000,00
	1

	18
	ООО "СЭМ-Сервис"
	7838434979
	200 000,00
	1

	19
	ООО "Технотек"
	7816545467
	200 000,00
	1

	20
	ООО "ЭВОС-СПБ"
	7814389572
	200 000,00
	1

	21
	ООО "Бастион"
	7802335460
	200 000,00
	1

	22
	ООО "СТЭН"
	7841335791
	200 000,00
	1

	23
	ООО "Стандарт-Строй"
	7841354233
	200 000,00
	1

	24
	ООО "СПбЦТОИМТ "Сентябрь"
	7804408917
	200 000,00
	1

	25
	ООО "Тоун СПб"
	7804456011
	200 000,00
	1

	26
	ООО "Пента"
	7840309196
	200 000,00
	1

	27
	ЗАО "Петроспектива"
	7806426862
	200 000,00
	1

	28
	АО "ДИАПАЗОН"
	7814027004
	200 000,00
	1

	29
	ООО " ПРОФИ плюс "
	7814372346
	200 000,00
	1

	30
	ООО "Пульсар"
	7838332776
	200 000,00
	1

	Итого
	6 000 000,00

Размер данного компенсационного фонда рассчитывается как сумма определенных для каждого уровня ответственности по обязательствам членов Ассоциации произведений количества членов Ассоциации, указавших в заявлении о намерении одинаковый уровень ответственности по обязательствам, и размера взносов в данный компенсационный фонд, установленного в соответствии со статьей 55.16 Градостроительного кодекса РФ для данного уровня ответственности по обязательствам.
Перечислить на специальный банковский счет для размещения средств компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств Ассоциации, открытый в ПАО «Промсвязьбанк», со специального банковского счета для размещения средств компенсационного фонда Ассоциации, открытого в ПАО «Промсвязьбанк», денежные средства в размере 6 000 000 (Шесть миллионов) рублей и установить уровни ответственности членов Ассоциации по обязательствам по договорам строительного подряда, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров, в соответствии с которыми указанными членами внесен взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств, согласно заявлениям членов Ассоциации.

5. На основании  заявлений членов Ассоциации приступить к формированию компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации в соответствии с ч. 9 – 12 ст. 3.3 ФЗ «О введении в действие Градостроительного кодекса РФ».
Перечислить на специальный банковский счет для размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда Ассоциации, открытый в ПАО «Промсвязьбанк», со специального банковского счета для размещения средств компенсационного фонда Ассоциации, открытого в ПАО «Промсвязьбанк», денежные средства на основании заявлений членов Ассоциации и установить уровни ответственности членов по обязательствам по договору строительного подряда, в соответствии с которыми указанными членами внесен взнос в компенсационный фонд возмещения вреда, согласно заявлениям членов Ассоциации:
ООО "Музейные технологии", ИНН 7814068709;
ООО "Музейное оборудование и сервис", ИНН 7814335859;
ООО "БАЛТИКОН", ИНН 7841497129;
ЗАО "БАЛТИКОН", ИНН 7825503760;
ООО "СМУ 3", ИНН 7801589341;
ООО " ГидроСтройКомплекс ", ИНН 7839395183;
ООО "ПСФ "ЦСК", ИНН 7825450300;
ООО "НьюКом Групп", ИНН 7841395423;
ООО "СЗСК"Терра"	, ИНН 7802372052;
ООО "СМУ-СПб", ИНН 7839391615;
ООО "Фасадстрой"	, ИНН 7805234702;
ООО "Инженерный центр "Альтерэн", ИНН 7806045680;
ООО "КУБ-строй", ИНН 7813365770;
ООО "ДОРСТРОЙ-7", ИНН 7806430724;
ООО "СТРОЙМеталлСервис", ИНН 7806435377;
ООО "Терма-С", ИНН 7816529842;
ООО "КК "ВУЛКАН", ИНН 7804431850;
ООО "СЭМ-Сервис"	, ИНН 7838434979;
ООО "Технотек", ИНН 7816545467;
ООО "ЭВОС-СПБ", ИНН 7814389572;
ООО "Бастион", ИНН 7802335460;
ООО "СТЭН", ИНН 7841335791;
ООО "Стандарт-Строй", ИНН 7841354233;
ООО "СПбЦТОИМТ "Сентябрь", ИНН 7804408917;
ООО "Тоун СПб", ИНН 7804456011;
ООО "Пента", ИНН 7840309196;
ЗАО "Петроспектива", ИНН 7806426862;
АО "ДИАПАЗОН", ИНН 7814027004;
[bookmark: _GoBack]ООО " ПРОФИ плюс ", ИНН 7814372346;
ООО "Пульсар", ИНН 7838332776.

12 апреля 2017 г.

Председатель                                                              ________________/ Пышкин А.В./

Секретарь                                                                    ________________/Амбарцумян В.В./
1